qui est Ecclesiastica racionaliter posse
erum alibi contingit: pradis vero, si ex pradis in
aligena parochia constitutis fructus collecti fuerint, ei de-
betur Ecclesia regulariter, in cuius territorio pradia
quibus antea decima solverebantur, tenebantur
novate, agernante primum profutus, et auctoritate
ram redactus: de quo, quod aliquando calunia-

*Decimas s'livare tenentur Monachi, & alii conser-
tes, etiam de prædio de novo acquisiti, & propri-
etatis illius plenaria ex parte eis cedentibus, p. d.*

pecunia decimata, solvuntur deductu impediens: secus vero prediales: & fructus non, nisi cum onere decimatum, alienari possint. h. d.

Mlaz fuerint, aut pro monasteriis se compararunt, vel quo modo recente regimur eis propriis manibus aut sumptibus excolunt, sibi auctoritate etiam eis nos ferolent Ecclisiæ, quibus etiam

merces, qualibet expensis prius, quas quis in rebus par-
dis fecerit, deduci debent, & de residuo, quafi de lucro,
decimae praefabuntur. Expendia vero etiam feminis, qua-
minus decimas per sollemnem Ecclesiam, &
unum prædiorum ante sollebatur, nisi super ha-
bitaculum, vel privilegio munii eis probantur.
Praecepimus tollere et iudicata & profecta ad

Privilagium tollere ac servare non possunt nisi per decimam partem.

*Non deducuntur impensa facta pro instaurandis rebus, de quibus
alioquin sive de causa tam de seruanda quam realis, b.d.*

a. C. parochialis, ext. ex. b. i.e. ad Apostolicam, in fin. c. C. parochialis officii, ex. sed. tis.

pastorale officii, ex quo ad. sic.

TITVLVS XXVII.

*Regulariter Episcopus non potest aliquid agere sine consensu
vel consilio capituli, b.d.*

Tracetamus nunc de rebus temporalibus Ecclesiarum, illarumque administratione & alienatione, fine quibus spiritualium dignitas haud facile conservare potest. Et quidem illud in primis fitur non oportet, nihil Episcopum regulariter sine confusione cui capitulii vel posse super his habere: cum velut caput ad membra, ita post prelatus habetur a capitulo. Et autem totius videtur esse confitens capitulum, cuius & maior & senior. Et utrumque concorditer testatur.

Alienatio rei Ecclesiasticae sedis sine utilitate Ecclesia, & clericorum consensu, non vales: & quid continet alienationis verbum.

Ex his consequens est, ut rerum Ecclesiasticarum absq; Clericorum subscriptione, & Ecclesiarum utilitate, & Ro-

Ex his consequens est, ut nomen Ecclesiasticorum ab aliis clericorum subscriptione, & Ecclesie utilitate, & Romano inconfutabiliter Pontificis a, ab Episcopo facta donatio, vel alienatio, vel supponitio non tenet, nisi eam postmodum ratam habeant. Prelatus enim Ecclesiasticorum rerum procurator est, non dominus: & conditionem Ecclesie meliorem quidem facere potest, deteriorem reverentiam potest. Quod si factus est huiusmodi quod significatur, eis vires illas fortior, & Canonum temeritates tam scularium, quam Ecclesiasticorum legum penitus subjeccuntur. Alienationis autem verbum continet hoc loco venditionem, permutationem, hypothecam, donationem, conditionem, emphysis et ceterum omnem conventionem, per quam dominium transfertur.

Ecclesiastis suam non potest quis gravare pro alienis debitis, & debita necessaria facta pradecessore tuenda sunt. Idem si clericis de mandato fideiussent, aut in rem ipsius Ecclesia mutuum-
verterit. h.d.

Sed ne communis filii Ecclesiam pro alienis gravare debitis, aut literas aliqui, vel sigilla concedere, quibus Ecclesia potest obligari, aliquis audere debet: alioquin nec Ecclesia ad talium debitorum solutionem tenetur, et qui ait auctor suscipit, a spiritum & temporibus, et administratione suscipiens erit. Debita & tamquam a praedecessore suo pro Ecclesiis necessitate contracta, folvere procedubilo remunerabit. Idem, si ficticius de mandato fidejussisse⁴, aut si non de mandato, in rem tamne Ecclesiam mutuum yerit.

Ecclesie, mutum verterit.
Poteſt pralatus rem non magni valoris in aliquem bene me-
ratum transferre, & terram gratia fabricanda Eccleſia alius con-
cedere h.d.
Xcipuntur tamen nonnulli casus, in quibus donan-

Xcipuntur tamen nonnulli casus, in quibus donantur, permundati, locandi, libertatem, feundum, & emphyteumus dandi, aut aliter alienandi iure licentia condicuntur. Nam & si quid pratalus non magis valoris aliqui forte ob bene merita donaverit, praefterit suadente confunditur, jure suisnebinius donatio. Multo magis enim erit statendum, si quid forte soli ad Ecclesias fabricant erigandam conceplitur: quo casu tantum donare licet, quantum Ecclesie parientes concludere possint.

Troventus Ecclesiastici possunt vendi ad modicum tempus & ad precariam concedo, qua renovanda erunt de quinquennio in quinquennio, b.d.

DE REBUS ECCLESIAE ALIENAN-
DIS, VEL NON.

a C. 2. ubi autem eo. tis. b C. dilectus filii. & ea. ex parte ext.
b cap. seq. c Tua. Cl. I. Ext. eo. tit. d C. dudum. §. cum sa-
c. quamvis sit. infra. e co. f C. adhac. ed.
g C. problematis. ex eo. tit. h C. 2. extra lega. i C.
quaestio extra de ppter.